
COPIA

COMUNE DI MONREALE
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 75 del 17/07/2023

Oggetto: Rimodulazione orario di servizio personale dipendente luglio 2023

IL SINDACO

Considerato che il personale comunale osserva attualmente un orario di servizio che prevede la

settimana corta da lunedì a venerdì dalle ore 7,30 alle ore 14,00 con un rientro pomeridiano il

martedì dalle 14,30 alle 18,00;

Ritenuto opportuno rimodulare l’orario di servizio, al fine di limitare i disagi al personale

provocati dall’eccessiva calura estiva, ridurre i consumi elettrici ed il rischio di black-out causati

dall’indispensabile uso di condizionatori;

Vista la normativa vigente in materia di orari di servizio e gestione del personale

DETERMINA

- A decorre dal 19.07.2023 e fino al 25.07.2023, per tutto il personale comunale, sono sospesi

i rientri pomeridiani del martedì, ad esclusione del personale adibito a servizi che

necessitano di turnazioni ai fini del regolare funzionamento e ai servizi su prenotazioni

indifferibili.

- L’orario di sevizio antimeridiano rimarrà dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle ore 14,00,

fermo restando la flessibilità oraria in entrata ed in uscita già esistente.

- Le ore non effettuate potranno essere recuperate dal personale entro il 31.12.2023.

Il Dirigente dell’Area 2- Affari Istituzionali e Legali – Sezione Staff del Segretario Generale –

Gestione Giuridica Risorse Umane disponga quanto di propria competenza affinché il suddetto



orario venga adottato da tutte le Aree e ne venga data massima diffusione per conoscenza al

personale dipendente.

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana o
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni (ovvero nel
termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal giorno
successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Dalla Residenza municipale, 17/07/2023

Il Sindaco
f.to Ing. Alberto Arcidiacono

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente Determina, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
17/07/2023 registrata al n° 3835 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Monreale, lì 17/07/2023 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to GRIMAUDO COSIMO


